
PRZYRODA I KRAJOBRAZ TRADYCJA I SZTUKA LUDOWA

KIERUNKI I INSPIRACJE DLA INICJATYW


KULTURALNYCH W GMINIE KRZCZONÓW
SKRYPT DIAGNOZY

Diagnoza powstała podczas projektu „Jesteś u siebie!” realizowanego przez Regionalny Ośrodek Kultury i Sportu
 w Krzczonowie  w ramach programu “Dom Kultury+ Inicjatywy Lokalne” Narodowego Centrum Kultury. 

Realizacja: Lubelska Grupa Badawcza

Tradycja i sztuka ludowa są dumą społeczności
Krzczonowa: stroje krzczonowskie , pisanki ,
wysokie palmy. Interesujące dla mieszkańców     
 i mieszkanek są zwyczaje , obrzędy , dawny
wyrób  i historia powstania przedmiotów
codziennego użytku , gwara i regionalizmy w
języku , czy architektura i budowa domów ze skał
wapiennych. Mieszkańcy i mieszkanki mogą być
zainteresowani warsztatami związanymi            
 z dziedzictwem gminy , zarówno przekazującymi
tradycyjne umiejętności , jak i przetwarzającymi
je w nowoczesny , artystyczny sposób , np. poprzez
fotografię. Warto też przypominać osoby , które
dbały o pamięć tych okolic , czyli dawnych i
współczesnych regionalistów. 

Zarówno Krzczonowski Park Krajobrazowy , jak   
 i inne rejony gminy są bardzo lubiane                  
i wskazywane jako interesujące. Tym bardziej , że
łączą się nieraz z legendami i historią gminy ,    
 a jednocześnie nie są jeszcze dobrze opisane
czy oznaczone szlakami. Mieszkanki i mieszkańcy
gminy mogą być zainteresowani poznawaniem
swoich okolic , wspólnym ich odkrywaniem ,
podziwianiem , np. w formie rajdu czy gry
terenowej. Przyroda ceniona jest przez
mieszkańców i mieszkanki w różnym wieku , także
przez młodzież. Niepowtarzalny krajobraz może
być inspiracją dla sztuki , malarstwa czy
fotografii (np. plenery).

HISTORIA OKOLICY

WARSZTATY

Uczestnicy i uczestniczki badań wskazali wiele
tematów warsztatów , które mogą być dla nich
interesujące , dotyczy to zarówno dorosłych ,
młodzieży , jak i dzieci. Wśród propozycji
tematów pojawiały się: plastyka , fotografia , ruch
(np. fitness , joga), taniec , kulinaria , rozwój
osobisty , rękodzieło , garncarstwo ,
programowanie , majsterkowanie. 

Wskazywana jest jako interesująca                      
i wymagająca lepszego poznania ,
wypromowania. Łączy się ona z dworami
i folwarkami niegdyś istniejącymi w okolicy ,
odwiedzającymi je osobami ale też z historią wsi
królewskich czy jeszcze wcześniejszymi dziejami ,
których świadkami są już tylko kurhany.
Współczesna historia łączy się z nazwiskami osób
zasłużonych dla gminy , na czele z Wojciechem
Siemionem. 

TEATR I MUZYKA 

WYDARZENIA

Mieszkańcy i mieszkanki z sympatią przywołują
realizowane wydarzenia , jak dożynki czy
Festiwal Kiszeniaków. Wciąż jednocześnie jest
potrzeba , by się spotykać i wspólnie bawić.
Wśród wypowiedzi padały propozycje:
plenerowego kina i seansów pod chmurką czy
potańcówek , ale także wydarzeń związanych ze
sportem czy zawodami włączającymi całe
rodziny i miejscowości. Wskazywano zarówno
wydarzenia dla dzieci , jak i międzypokoleniowe.
Wydarzenia mogą odbywać się zarówno           
 w Krzczonowie , jak i w poszczególnych
miejscowościach.

Specjalne miejsce wśród tematów warsztatów
mają dla społeczności teatr i muzyka.
Wskazywano , że gmina ma duże tradycje w obu
obszarach i wciąż jest potencjał , by rozwijać
umiejętności zarówno teatralne - też jako
kabaret czy inscenizacje obrzędowe czy
muzyczne - zwłaszcza umiejętność gry na
instrumentach.

TURYSTYKA MAŁA I DUŻA

Gmina i jej piękne krajobrazy wskazywana jest
jako duży potencjał turystyczny. Mieszkańcy         
i mieszkanki są zainteresowani zarówno
poznawaniem i promowaniem okolicy , jak
również tematem dalszych , nieraz odległych ,
podróży , np. podczas spotkań z podróżnikami.

WIĘCEJ INFORMACJI NA WWW.KRZCZONOW.PL 

LUB W SIEDZIBIE ROKIS


